I KASSEL
RSITAT

meet@uni-kassel

Veranstaltungsort
Universitat Kassel
Campus Center
Hollandischer Platz
34109 Kassel

Veranstaltungszeitpunkt
Jahrlich im Mai

Zielgruppen
¢ Studierende
¢ Absolventen:innen

Events mit dhnlicher Zielgruppe
* meet@hochschule-hannover

* meet@uni-marburg

* meet@thm-campus-friedberg
* meet@th-koln_deutz

* Fakultatskarrieretag Osnabriick

UNIVERSITAT KASSEL
Studierendenanzahl (Stand: Oktober 2025)

Elektrotechnik/Informatik
(davon 500 Informatiker)

Ingenieurwissenschaften
Naturwissenschaften

Sozial- und Geisteswissenschaften
Wirtschaftswissenschaften
Andere

Gesamt

FACHBEREICHE

FB 1: Humanwissenschaften

FB 2: Geistes- und Kulturwissenschaften
FB 5: Gesellschaftswissenschaften

1.400

4.300
2.550
6.300
5.800
850
21.200

2.827
1.625
1.736

FB 6: Architektur, Stadtplanung und Landschaftsplanung 1.417

FB 7: Wirtschaftswissenschaften

FB 10: Mathematik und Naturwissenschaften

FB 11: Okologische Agrarwissenschaften

FB 14: Bauingenieur- und Umweltingenieurwesen

FB 15: Maschinenbau
FB 16: Elektrotechnik/Informatik
Kunsthochschule Kassel

5.753
2.541
1.083
1.037

938
1.366

863

BUCHUNGSMOGLICHKEITEN

PRASENZMESSE

» Messestand mit 6 m” Standfliche
(3 m Riickwand und 2 Seitenwanden a 1 m Tiefe)

» Standmobiliar
(Info-Counter, Bistrostehtisch, 2 Barhocker, Papierkorb, 3-fach Steckdose)

» Standgetranke/Verpflegung lhres Standpersonals

» Zugriff auf die Online-Bewerberdatenbank inkl. Kontaktaufnahme
zu Kandidat:innen

» Arbeitgeberprofil inkl. Méglichkeit zur Verlinkung auf lhre Karriereseite

» Logo und Unternehmensportrat im Karrieremagazin (online),
Laufzeit: April - September (bei Buchung bis Ende Januar)

» Logo und Unternehmensportrat im Webauftritt zur Veranstaltung
(bei Buchung bis Ende Januar)

» Logo auf den Werbemedien
(bei Buchung bis 8 Wochen vor der Veranstaltung)

ZUSATZBUCHUNGEN

» Freie Standplatzwahl

» Exponierter Banner auf der Veranstaltungs-Website
» Sponsoring Barista

» Sponsoring Bewerbungsfotograf

SONSTIGES

» Anzeige im Jobportal der Hochschule

Jobportal @



https://iqb.de/service/recruiting-angebote/
https://iqb.de/service/anfrage_unternehmen/
https://myjobportal.iqb.de/
https://iqb.de/service/recruiting-angebote/
https://iqb.de/service/anfrage_unternehmen/
https://myjobportal.iqb.de

