

meet@uni-kassel

Veranstaltungsort

Universität Kassel
Campus Center
Holländischer Platz
34109 Kassel

Veranstaltungszeitpunkt

Jährlich im Mai

Zielgruppen

- Studierende
- Absolventen:innen

Events mit ähnlicher Zielgruppe

- meet@hochschule-hannover
- meet@uni-marburg
- meet@thm-campus-friedberg
- meet@th-köln_deutz
- Fakultätskarrieretag Osnabrück

UNIVERSITÄT KASSEL
Studierendenanzahl (Stand: Oktober 2025)

Elektrotechnik/Informatik (davon 500 Informatiker)	1.400
Ingenieurwissenschaften	4.300
Naturwissenschaften	2.550
Sozial- und Geisteswissenschaften	6.300
Wirtschaftswissenschaften	5.800
Andere	850
Gesamt	21.200

FACHBEREICHE

FB 1: Humanwissenschaften	2.827
FB 2: Geistes- und Kulturwissenschaften	1.625
FB 5: Gesellschaftswissenschaften	1.736
FB 6: Architektur, Stadtplanung und Landschaftsplanung	1.417
FB 7: Wirtschaftswissenschaften	5.753
FB 10: Mathematik und Naturwissenschaften	2.541
FB 11: Ökologische Agrarwissenschaften	1.083
FB 14: Bauingenieur- und Umweltingenieurwesen	1.037
FB 15: Maschinenbau	938
FB 16: Elektrotechnik/Informatik	1.366
Kunsthochschule Kassel	863

BUCHUNGSMÖGLICHKEITEN

PRÄSENZMESSE

- » Messestand mit 6 m² Standfläche
(3 m Rückwand und 2 Seitenwände à 1 m Tiefe)
- » Standmobiliar
(Info-Counter, Bistrostehtisch, 2 Barhocker, Papierkorb, 3-fach Steckdose)
- » Standgetränke/Verpflegung Ihres Standpersonals
- » Zugriff auf die Online-Bewerberdatenbank inkl. Kontaktaufnahme zu Kandidat:innen
- » Arbeitgeberprofil inkl. Möglichkeit zur Verlinkung auf Ihre Karriereseite
- » Logo und Unternehmensporträt im Karrieremagazin (online), Laufzeit: April – September (bei Buchung bis Ende Januar)
- » Logo und Unternehmensporträt im Webauftritt zur Veranstaltung (bei Buchung bis Ende Januar)
- » Logo auf den Werbemedien
(bei Buchung bis 8 Wochen vor der Veranstaltung)

ZUSATZBUCHUNGEN

- » Freie Standplatzwahl
- » Exponierter Banner auf der Veranstaltungs-Website
- » Sponsoring Barista
- » Sponsoring Bewerbungsfotograf

SONSTIGES

- » Anzeige im Jobportal der Hochschule

Jobportal



Portfolio



Anfrageformular

